
 
Управление образования администрации 

Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области 

 
ПРИКАЗ 

 
 
  «    »  апреля 2020 г.​ ​ ​ ​ ​ ​     №  

 
об итогах дистанционного районного конкурса чтецов обучающихся 1 

и 2 классов общеобразовательных организаций  
Арзамасского муниципального района 

 
В соответствии с планом работы управления образования на 2020 

год и приказом управления образования администрации Арзамасского 
муниципального района № 91 от 18.03.20 г. 20 апреля 2020 года были 
подведены итоги дистанционного районного конкурса чтецов 
обучающихся 1 и 2 классов «Война глазами детей!», посвященного 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне. В конкурсе приняли 
участие 16 обучающихся 1 классов и 24 обучающихся 2 классов (всего 40 
обучающихся) из 13 школ района, 16 из них стали победителями и 
призёрами. 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров дистанционного 
районного конкурса чтецов обучающихся 1 и 2 классов (Приложение 1). 

2. Наградить победителей и призёров дистанционного районного 
конкурса чтецов грамотами управления образования. 

3. Рекомендовать руководителям МБОУ объявить благодарность 
учителям, подготовившим победителей и призёров дистанционного 
районного конкурса чтецов. 
 

​  
 
Начальник управления образования                                        Е.Н. Рогожина 

                 
 
 

 
 
 



 
 

Приложение 1 
 к приказу управления образования 

                                                                                               от  «   » апреля 2020 г. №  
 

Итоги дистанционного районного конкурса чтецов обучающихся  
1 и 2 классов «Война глазами детей!» 20.04.2020 года 

 

№ ФИ учащегося МБОУ место ФИО учителя 
 

1 классы 
1 Купоросова Дарья «Березовская СШ» I Майорова Е.В. 
2 Гоголев Алексей Хватовская ОШ I Филягина О.Н. 
3 Маслова Ксения Новоселковская СШ II Грязева Л.И. 
4 Солнцева Юлия «Чернухинская СШ» II Басова Г.А. 
5 Тимашова Софья Ломовская СШ II Дубнева Н.Н. 
6 Рябова Ксения «Березовская СШ» III Емкина Ю.А. 
7 Самохвалова Ксения Выездновская СШ  III Максимова Т.Н. 
8 Ухлина Ксения «Чернухинская СШ» III Лукина Е.А. 

2 классы 
1 Чижкова Анастасия «Березовская СШ» I Панова Н.П. 
2 Чеснокова Полина Новоселковская СШ I Андрианова С.А. 
3 Егоршина Арина Ломовская СШ II Дубнева С.Ю. 
4 Россиева Александра «Абрамовская СШ им. 

А.И. Плотникова» 
II Четнева Н.В. 

5 Ускова Полина Выездновская СШ II Пинигина Н.В. 
6 Пиюнкина Полина «Чернухинская СШ» III Травина Н.И. 
7 Шашкин Кирилл Шатовская СШ III Архипова Н.В. 
8 Швецова Ксения  Выездновская СШ III Кобзова Т.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 


